
 

COMUNE DI SANDRIGO 

PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 116 del 19-10-2023 

N°116 

Reg. delib. 

Ufficio competente 

PERSONALE 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

O G G E T T O 
 

OGGETTO PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2023- 2025 
INTEGRAZIONE PROCEDURE CONCORSUALI AD INVARIANZA 
FABBISOGNO. 

 
Oggi 19-10-2023 del mese di ottobre dell'anno  duemilaventitre, convocata in seguito a 
regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

RIGON MARICA SINDACO Assente 

CUMAN ANTONIO ASSESSORE Presente 

POZZATO LUCIA ASSESSORE Presente 

RIGONI LUCA ASSESSORE Presente 

RIGOTTO FABIO ASSESSORE 
ESTERNO 

Presente 

     4    1 

 
Ai sensi del Regolamento sul funzionamento della Giunta, approvato con DGC 87/2020, i 
lavori della Giunta Comunale si svolgono in presenza presso la Sede Municipale e, ai 
sensi dell’art. 4 del richiamato Regolamento, in forma telematica mediante 
videoconferenza. 
 
Il Vicesindaco Cuman Antonio, l’Assessore Pozzato Lucia, l’Assessore Rigoni Luca e 
l’Assessore Esterno Fabio Rigotto intervengono in collegamento da remoto da luogo 
diverso dalla Sede Municipale.  
 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett. a) del D. Lgs. n. 267/2000, il 
Segretario Comunale  STORTI GIOVANNA, in collegamento da remoto dalla Sede 
Municipale. 
 

Il Sig. CUMAN ANTONIO nella sua qualità di VICESINDACO assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

IL PRESIDENTE 
 

premesse le formalità di Legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 
 



 COMUNE DI SANDRIGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 116 del 19-10-2023 

 

 
Proposta n.122 del 18-10-2023 

 
 

Oggetto: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2023- 2025 INTEGRAZIONE 
PROCEDURE CONCORSUALI AD INVARIANZA FABBISOGNO. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
L’ASSESSORE PROPONENTE 

 
 

RICHIAMATI: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 29/12/2022 avente per oggetto “ARTT. 

151 E 170 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE NOTA DI 
AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2023-
2025”; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 29/12/2022 avente per oggetto 
“APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025, NOTA INTEGRATIVA E PIANO 
DEGLI INDICATORI E DEI RISULTATI ATTESI DI BILANCIO” e successive variazioni; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 12/01/2023 avente ad oggetto: 
“ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE PERIODO 2022-2024 (ART. 169 DEL D.LGS. 
N. 267/2000)" e successive variazioni; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 30/03/2023 avente ad oggetto:” Piano 
integrato di attività e organizzazione 2023- 2025 ai sensi dell'art. 6 del DL n. 80/2021, 
convertito con modificazioni in legge n. 113/2021. Approvazione", comprensivo del Piano 
Obiettivi/Piano delle performance nonché dell’aggiornamento del Piano Azioni Positive per 
l’anno 2023; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 28/04/2023 con la quale è stato 
approvato il rendiconto della gestione relativa all’esercizio finanziario 2022; 

- la determina n. 209 del 31/03/2023 avente ad oggetto: “Reinquadramento del personale 
dipendente sulla base delle previsioni dettate dal CCNL 16/11/2022”; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 61 del 01/06/2023 è stata approvata la modifica 
della sezione 3.3. “Piano triennale dei Fabbisogni del personale PTFP” del PIAO 
suindicato; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 11/09/2023 avente ad oggetto: “PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2023- 2025 INTEGRAZIONE 
PROCEDURE CONCORSUALI AD INVARIANZA FABBISOGNO”; 

 
CONSIDERATO che alla sezione 3.3.3 “Obiettivi di trasformazione dell’allocazione delle 
risorse/Strategia di copertura del fabbisogno” per il posto a tempo pieno e indeterminato, di 
Operatore esperto tecnico “ex cat. B” da assegnare all’Area IV era stata prevista la copertura 
attraverso l’attivazione, previo esperimento dell’obbligatoria mobilità ex art. 34-bis del d.lgs. 
165/2001, della procedura di mobilità volontaria ex art. 30 del D.lgs. 165/2001; 
 
RITENUTO di prevedere la copertura del posto succitato anche con la procedura di scorrimento di 
graduatoria concorsuale pubblica in corso di validità integrando con tale modalità quanto 
precedentemente previsto; 
 
DATO ATTO che non necessita procedere ad una modifica del PIAO in quanto non varia il 
fabbisogno del personale; 
 

PROPONE 
 

1. per le motivazioni di cui in premessa, di approvare per la copertura del posto a tempo pieno 
e indeterminato, di Operatore esperto tecnico “ex cat. B” da assegnare all’Area IV anche la 

mailto:n.@60-@


 COMUNE DI SANDRIGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 116 del 19-10-2023 

procedura di scorrimento di graduatoria concorsuale pubblica in corso di validità integrando 
con tale modalità quanto precedentemente previsto; 

 
di dichiarare, stante l’urgenza di darvi attuazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo n.  267 del 18 agosto 2000. 
 

 
        Proposta n. 122 del 18-10-2023 
 

OGGETTO PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2023- 2025 

INTEGRAZIONE PROCEDURE CONCORSUALI AD INVARIANZA 

FABBISOGNO. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di delibera predisposta dal Responsabile del Servizio e presentata per 

l’approvazione dall’Assessore competente; 

RICHIAMATI: 

·         lo Statuto Comunale; 

·         l’art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 con riferimento alla 

previsione sul dovere degli amministratori di “….astenersi dal prendere parte alla discussione ed 

alla votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino al quarto grado. 

L’obbligo di astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere generale, quali i 

piani urbanistici, se non nei casi in cui sussista una correlazione immediata e diretta fra il 

contenuto della deliberazione e specifici interessi dell’amministratore o di parenti o affini fino al 

quarto grado; 

 

DATO ATTO che nessun amministratore si trova nella situazione di incompatibilità sopra indicata; 

 

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile favorevoli espressi sulla presente deliberazione ai 
sensi del combinato disposto dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. 
18.08.2000, n. 267; 
 

Con voti unanimi palesi favorevoli il cui esito è stato riconosciuto e proclamato dal Presidente; 

 

DELIBERA 
 

1. per le motivazioni di cui in premessa, di approvare per la copertura del posto a tempo pieno e 
indeterminato, di Operatore esperto tecnico “ex cat. B” da assegnare all’Area IV anche la 
procedura di scorrimento di graduatoria concorsuale pubblica in corso di validità integrando 
con tale modalità quanto precedentemente previsto. 

 

Con successiva separata votazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, la 

presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile per quanto in 

precedenza esposto stante l'urgenza di provvedere in merito. 

 



 COMUNE DI SANDRIGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 116 del 19-10-2023 

 

OGGETTO PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2023- 2025 

INTEGRAZIONE PROCEDURE CONCORSUALI AD INVARIANZA 

FABBISOGNO. 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL VICESINDACO IL Segretario Comunale 

 CUMAN ANTONIO  STORTI GIOVANNA 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 
 
 

 
 

 

 

 

  



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

Data: 19-10-2023 Il Responsabile del servizio 

  Maggian Maria Letizia 

 



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

Data: 19-10-2023 Il Responsabile del servizio 

  Maggian Maria Letizia 

 



 

COMUNE DI SANDRIGO 

PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

Deliberazione di giunta comunale n. 116 del 19-10-2023  - COMUNE DI SANDRIGO 

Allegato di pubblicazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 116 del 19-10-2023 
 

 

Oggetto: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2023- 

2025 INTEGRAZIONE PROCEDURE CONCORSUALI AD 

INVARIANZA FABBISOGNO. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 1066. 

 
 
 
 

COMUNE DI SANDRIGO li 25-10-

2023 

L’ INCARICATO 

  
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


